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Bezcenny  manuskrypt  autorstwa  potomka  inkaskich  władców
powrócił  po  ponad  100  latach  do  Peru.  „Recuerdos  de  la
monarquía peruana o bosquejo de la historia de los incas”
autorstwa Justo Apu Sahuaraura Inca zaginął w Limie w czasie
wojny o Pacyfik (wojna o saletrę), która toczyła się w latach
1879–1884 pomiędzy Chile z jednej strony, a Peru i Boliwią z
drugiej.

Niedawno  zaginione  dzieło  zostało  wystawione  na  aukcji  w
Brazylii. Okazało się, że od lat 70. ubiegłego wieku należy do
rodziny  Mindlin  z  Sao  Paulo.  „Mimo  że  księga  trafiła  na
aukcję, rodzina Mindlin, gdy dowiedziała się, że stanowi ona
dziedzictwo  narodowe  Peru,  zdecydowała  się  przekazać  ją  w
geście dobrej woli Bibliotece Narodowej” – cieszy się Ezio
Neyra, dyrektor Biblioteki Narodowej Peru.

„Recuerdos de la monarquía peruana o bosquejo de la historia
de los incas” (Wspomnienia z monarchii peruwiańskiej czyli
historia  Inków)  jest  dla  Peru  tym  większym  skarbem,  że
Biblioteka  Narodowa,  która  niedawno  obchodziła  200-lecie
istnienia,  doświadczyła  licznych  klęsk,  jak  okupacja  przez
wojsk chilijskie czy wielki pożar z 1943 roku.

Autorem księgi jest Justo Apu Sahuaraura Inca (1775–1853),
katolicki  duchowny,  biskup,  doktor  teologii  oraz  prawa
kanonicznego  i  jeden  z  liderów  peruwiańskiej  walki  o
niepodległość. Po matce był bezpośrednim potomkiem inkaskiej
linii królewskiej. Od strony matki był bezpośrednim potomkiem
Viracochy, założycielam Machu Picchu Pachacuteca czy Huayna
Capaca, za którego czasów Pizarro prowadził podbój inkaskiego
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imperium.

Sam o sobie mówił, że jest „ostatnim potomkiem imperialnej
linii Inków”. Podobnie jak słynny Inca Garcilaso de la Vega,
autor O Inkach uwagi prawdziwe, przedstawił w swoim dziele
idyllyczny opis Imperium Inków.

Gerardo  Trillo,  dyrektor  ds.  ochrony  zbiorów  w  Bibliotece
Narodowej Peru, mówi, że „Recuerdos de la monarquía peruana o
bosquejo de la historia de los incas” to unikatowe dzieło. Nie
istnieje  drugi  XIX-wieczny  dokument  tego  typu.  Dodaje,  że
księga nie jest dobrze przebadana, gdyż długi czas pozostawała
w prywatnych rękach.
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